
 

 

Firenze, 16 Dicembre 2011 

Decreto n. 281 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e seguenti modifiche; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti consentiti 

dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di collaborazione; 

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni coordinate e continuative 

a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 2007, tuttora vigente; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 

Direttoriale n. 53 del 25.03.2009; 

VISTO il decreto del direttore generale n. 400 del 6 dicembre 2010 che ha recepito l’accordo stipulato tra 

l’Agenzia e le OO.SS in data 30 Novembre 2010; 

VISTI i numerosi affidamenti in carico all’ANSAS di progetti rientranti nel Programma Operativo 

Nazionale (PON) FSE – FESR per il periodo 2007-2013; 

VISTO in particolare l’affidamento ministeriale in carico all’ANSAS relativo alla prosecuzione 

collaborazione per la seconda e la terza annualità del progetto nazionale “Qualità e Merito”- PQM- Regioni 

Obiettivo Convergenza  Calabria, Campania Puglia e Sicilia) prot. n. AOODGAI/15338 del 28 dicembre 

2010  ns. prot. n. 45531/F43 del 31 dicembre 2010. 

VISTO il proprio decreto n. 250 del 17.11.2011 contenente la dichiarazione relativa alla copertura 

finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per i compensi previsti per l’incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa di cui al presente bando di selezione. 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 

professionali interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di un 

organico strutturato; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di indire un bando per la selezione di specifiche figure professionali 

per l’attività in oggetto;  

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica proprio decreto n. 256 del 28.11.2011 finalizzata alla 

selezione pubblica per n. 1 posto per incarico di collaborazione a progetto con funzioni di supporto e 



 

 

assistenza nelle attività di gestione relative al progetto nazionale qualità e merito PON-PQM A-2-FSE-2011-

1 (codice SEL 17/2011 profilo B3 ). 

LETTO il verbale redatto in data 15 dicembre 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 263 del 

01/12/2011  e integrata con il decreto n.174 del 27 giugno 2011, con il quale vengono valutate le candidature 

presentate  per la suddetta selezione; 

DECRETA 

 

Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati : 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

COSCIA LAURA 10,5 22/12/2011  ore  10,00 

GRECO  SERENA 10 22/12/2011  ore  10,30 

MISITI ANNA MARIA PIA 10 22/12/2011  ore  11,00 

SCARPA GIULIA 11 22/12/2011  ore  11,30 

 

Non vengono ammessi al colloquio in base all’articolo 7  del bando di selezione per non aver raggiunto il 

punteggio minimo di 10 / 15   i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

ANGILERI  SIMONA 2 

BONITO STEFANO 7 

ROSATO GIANBATTISTA 6,5 

SANDONA’  MARIA CRISTINA 6 

SCAPPINI ALESSANDRA 2,5 

ZAZZARONI ANNARITA 4 

BONOMO MASSIMILIANO 6,25 



 

 

 

All’esito della valutazione dei requisiti di accesso richiesti dall’art. 8 del bando di selezione non vengono 

valutati

Cognome e Nome 

 i seguenti candidati: 

Note 

Maselli Michela  Ai sensi dell’art. 8 “ Cause di Esclusione” punto 1, “mancanza del 

requisito delle esperienze professionali di almeno 3 anni” 

Famiglietti Maria Cristina  Ai sensi dell’art. 8 “ Cause di Esclusione” punto 1, “mancanza del 

requisito delle esperienze professionali di almeno 3 anni” 

 

La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  

 

La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo fax (055 

2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del 21 dicembre 2011.  

Tale termine è da intendersi come perentorio. 

 

RB/dc 

GIOFFRE’ TERESA MARIA 4,5 

CIVILE ANGELA 6,5 

SERRA MARGHERITA 5,5 

ACCIAI MASSIMO 4 

BECCIU LORENZO 6 

LABRIOLA MARIA PINA 0 

LANZARA MARIA ROSARIA 7 


